
Приказ Западного управления министерства образования 

Самарской области № 924 от 27.12.2024 года  

 

Об итогах проведения окружного этапа 

областного фотоконкурса «Физкультура – УРА!», 

посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии 

 

В целях формирования у обучающихся приоритетов здорового образа 

жизни, интереса к занятиям физической культурой и спортом, 

предоставления возможности реализации творческих способностей 

обучающихся и в соответствии с приказом Западного управления 

министерства образования Самарской области от 12.09.2024 № 685 проведен 

окружной этап областного фотоконкурса «Физкультура – УРА!», 

посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии» (далее по 

тексту – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

образовательных учреждений: 

городской округ Сызрань: ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №№ 5, 6, 10, 

14 «Центр образования», 21, 22, 26, 30, 38, ГБОУ ООШ №№ 11, 28, 34 

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 5; ГКО СУВУ; 

муниципальный района Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, 

ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. 

Новая Рачейка; 

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Усолье  

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 08.10.2024 г., 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

в номинации № 1 «Физкульт-УРА! В объективе школьника: 



5-8 классы 

1 место – Патрикеев Всеволод, обучающийся 5 «А» класса ГБОУ СОШ 

№ 14 «Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Патрикеев А.В.); 

2 место – Глухова Софья, обучающаяся 8 класса ГБОУ СОШ № 3 г.о. 

Октябрьск (педагог Облогов Е.В.); 

3 место – Григорьев Денис, обучающийся 8 класса ГБОУ ООШ № 5 г.о. 

Октябрьск (педагог Ребенок В.Я.). 

9-11 классы 

1 место – Денисова Мария, обучающаяся 11 класса ГБОУ СОШ № 26       

г. Сызрани (педагог Шакурова Н.Ф.);  

2 место – Стекольникова Надежда, обучающаяся 9 класса ГБОУ ООШ 

№ 28 г.о. Сызрань, (педагог Владыка В.Ю.); 

3 место – Шарипова Ильгиза, обучающаяся 11 класса ГБОУ СОШ         

№ 30 г.о. Сызрань (педагог Черняева Н.А.). 

2. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа (Марусоной Е.Б., Шалютиной Н.А., Тюковой О.Ю., 

Тюковой Л.И., Шатровой Л.Ю., Кирюхиной Н.В.), принять меры к 

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.).  


